
ANSPRECHPARTNER 
 

der Gemeinde Lauf, Hauptstr. 70, 77886 Lauf 
 

Dienststelle Telefon 
07841 

E-Mail-Adresse 

Telefonzentrale 
Telefax 

2006-0 
2006-60 

gemeinde@lauf-schwarzwald.de 

Bürgermeisterin 

Bettina Kist 

 

2006-11 

 

bettina.kist@lauf-schwarzwald.de 

Stabstelle Assistenz/ Geschäftsstelle 
Gemeinderat 

Elke Meier-Doninger 

 

 

2006-13 

gemeinde@lauf-schwarzwald.de 

 

sekretariat@lauf-schwarzwald.de 

Stabstelle Öffentlichkeitsarbeit 

Nachrichtenblatt, Homepage, Orts-App 

Andrea Fallert 

 

2006-21 

nachrichtenblatt@lauf-schwarzwald.de 

Stabstelle Kultur, Tourismus und Vereine 

Christine Schmidt 

 

2006-29 

touristinfo@lauf-schwarzwald.de 

   

Hauptamt 

Amtsleiterin: Melanie Decker 

2006-40 (Telefax) 

2006-12 

hauptamt@lauf-schwarzwald.de 

melanie.decker@lauf-schwarzwald.de 

Stellv. Amtsleiterin, Friedhof, Standesamt, 
Soziales, Senioren: 

Stephanie Sartor 

 

 

2006-20 

standesamt@lauf-schwarzwald.de 

 

stephanie.sartor@lauf-schwarzwald.de 

Personal: Sylvia Schirm 2006-14 personalamt@lauf-schwarzwald.de 

Bürgerservice: Telefax 

Bürgerbüro: Carina Baban 

Bürgerbüro, Rentenanträge: Sonja Karcher 

Bürgerbüro, Ordnungswesen: Ute Storz 

2006-28 

2006-19 

2006-41 

2006-18 

buergerservice@lauf-schwarzwald.de 

carina.baban@lauf-schwarzwald.de 

sonja.karcher@lauf-schwarzwald.de 

ute.storz@lauf-schwarzwald.de 

Schulsozialarbeit, LAUFAZ: Anja Schwab 2006-906 

 

anja.schwab@lauf-schwarzwald.de 

laufaz@lauf-schwarzwald.de 

Verlässliche Grundschule: Petra Stehle 2006-905 schuki@lauf-schwarzwald.de 

   

Kämmerei mit Liegenschaften 

Amtsleiter: Alexander Trapp 

2006-25 (Telefax) 

2006-15 

kaemmerei@lauf-schwarzwald.de 

alexander.trapp@lauf-schwarzwald.de 

Gemeindekasse: Erwin Striebel 2006-16 erwin.striebel@lauf-schwarzwald.de 

Abgaben, Grundbucheinsichtsstelle:  

Anita Glaser 

 

2006-17 

 

anita.glaser@lauf-schwarzwald.de 

   

Bauamt 

Amtsleiter: Wolfgang Flink  

2006-26 (Telefax) 

2006-23 

bauamt@lauf-schwarzwald.de 

wolfgang.flink@lauf-schwarzwald.de 

Stellv. Amtsleiter: Nico Wiegert 2006-24 nico.wiegert@lauf-schwarzwald.de 

Breitband: Sebastian Wolf 2006-22 sebastian.wolf@lauf-schwarzwald.de 

Bauhof  6849079 bauhof@lauf-schwarzwald.de 

Wassermeister: Thomas Kropp 68000 thomas.kropp@ak-lauf.de 

   

Neuwindeck-Schule, Schulstr. 7 

Rektorat: Manuela Seydel                                                         
Sekretariat: Sandra Knopf 

 

2006-901 
2006-900 

www.neuwindeck-schule.de 

info@neuwindeck-schule.de 
sekretariat@neuwindeck-schule.de 

 

mailto:nachrichtenblatt@lauf-schwarzwald.de
mailto:standesamt@lauf-schwarzwald.de

